
 
ESTADO DE SERGIPE 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

 

  

EXTRATO DO 

 CONTRATO N.º   21 /2023 
 

PROCEDIMENTO LICITATORIO: Pregão Presencial n. 
06/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

objetivando à Aquisição de equipamentos e material 
Permanente para esta Câmara Municipal. 

 

CONTRATADA: ALDO SANTOS DE SOUZA CNPJ 
49.094.620/0001-26 

VALOR: R$36.550,00 (trinta e seis mil quinhentos e 
cinquenta reais) 

PRAZO: O presente Contrato terá vigência da data de 

sua assinatura até 31/12/2023 (trinta e um de dezembro 
de dois mil e vinte e três), por se tratar de fornecimento, 

não podendo exceder ao respectivo exercício financeiro, 
nos termos do art. 57 da Lei nº. 8.666/93. 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
UO: 01001 - CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO 

DANTAS  
AÇÃO:  

01.031.0008.2001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA 

MUNICIPAL  
01.031.0008.1001 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MOBILIÁRIOS E VEÍCULOS 

ELEMENTO DE DESPESA:  
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO  

4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

FONTE DE RECURSOS: 15000000 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, 
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993, obedecendo integralmente o regulamento 
aprovado pelo Decreto Municipal nº 535 de 26 de 

setembro de 2018, e, ainda, pela Lei Complementar nº 

123/2006. E suas alterações.  
 

NOTA DE EMPENHO: ...................  

 
   

Riachão do Dantas,   29  de dezembro de 2023. 

 
 

 

José Roberio Rodrigues dos Santos 
Presidente da Câmara 

Municipal de Riachão do Dantas/SE 
 

 

 
 


